Entidad: Municipalidad de Nueva Concepcion, Escuintla

Direccion: Calle El Salvador, Antiguo Predio INTA, Nueva Concepcion, Escuintla

Horario de atencion: Lunes a Viernes de 8:00am a 16:30pm

Teléfono: 7882-8000

Directora: Ruth Beatriz Godinez Estrada

Encargado de Actualizacion: Ruth Beatriz Godinez Estrada

Fecha de Actualizacién: 31/01/2025

Corresponde al mes de: Enero 2025

Directorio de la Entidad

No. |Direccién Departamento Teléfono |Extension |Correo Ubicacion
Edificio Municipal, Segundo
1|Alcaldia Municipal Alcaldia Municipal 7882-8000 N/A alcaldiamunicipal@muninueva.gob.gt Nivel
Edificio Municipal, Segundo
2|Gerencia Municipal Gerencia Municipal 7882-8000 N/A gerenciamunicipal@muninueva.gob.qgt Nivel
Edificio Municipal, Primer
3|Direccién de Recursos Humanos Direccién de Recursos Humanos 7882-8000 N/A recursoshumanos@muninueva.gob.gt Nivel
Edificio Municipal, Segundo
4|Secretaria Municipal Secretaria Municipal 7882-8000 N/A secretariamunicipal@muninueva.gob.qgt Nivel
Edificio Municipal, Primer
5|Secretaria Municipal Acceso a la Informacion Publica 7882-8000 N/A accesoinfo@muninueva.gob.gt Nivel
Direccion de Administracién Financiera Edificio Municipal, Primer
6|Integrada Municipal Direccion de Administracién Financiera Integrada Municipal 7882-8000 N/A dafim@muninueva.gob.gt Nivel
Direccion de Administracién Financiera Edificio Municipal, Primer
7|Integrada Municipal -DAFIM- Compras 7882-8000 N/A dafim@muninueva.gob.gt Nivel
Direccion de Administracién Financiera Edificio Municipal, Primer
8|Integrada Municipal -DAFIM- Unidad de Impuesto Unico Sobre Inmueble - [USI - 7882-8000 N/A iusi@muninueva.gob.gt Nivel
Edificio Municipal, Segundo
9|Direccién Municipal de Planificacién Direccion Municipal de Planificacion 7882-8000 N/A dmp@muninueva.gob.qgt Nivel
Edificio Municipal, Primer
10|Unidad de Relaciones Publicas Unidad de Relaciones Publicas 7882-8000 N/A relacionespublicas@muninueva.gob.qgt Nivel
Direcciéon de Servicios Publicos Edificio Municipal, Primer
11|Municipales Direccion de Servicios Publicos Municipales 7882-8000 N/A serviciospublicos@muninueva.gob.qgt Nivel
Edificio Municipal, Primer
12|Direccién Municipal de la Mujer Direccion Municipal de la Mujer 7882-8000 N/A direcciondelamujer@muninueva.gob.gt Nivel
Edificio Municipal, Segundo
13|Direccién de Desarrollo Social Direccion de Desarrollo Social 7882-8000 N/A desarrollosocial@muninueva.gob.gt Nivel
Calle EI Salvador, Antiguo
Predio INTA, Nueva
Concepcion, Escuintla, a un
costado de Escuela Oficial
Oficina Adulto Mayor (Apoyo Asistencia Técnica Integral al Adulto Urbana Mixta "Floridalma Diaz
14|Direccién de Desarrollo Social Mayor) 7882-8000 N/A adultomayor@muninueva.gob.qgt Enrriguez de Kihn"



mailto:gerenciamunicipal@muninueva.gob.gt
mailto:iusi@muninueva.gob.gt

Oficina Municipal de Seguridad Alimentaria

Oficina Adulto Mayor, Calle EI
Salvador, Antiguo Predio
INTA, Nueva Concepcion,
Escuintla, a un costado de
Escuela Oficial Urbana Mixta
"Floridalma Diaz Enrriquez de

15|y Nutricional Oficina Municipal de Seguridad Alimentaria y Nutricional 7882-8000 N/A seguridadalimentaria@muninueva.gob.gt Kihn"
Al costado derecho del edificio
16|Unidad de Gestién Ambiental Municipal Unidad de Gestion Ambiental Municipal 7882-8000 N/A ugam@muninueva.gob.qgt Municipal.
Calle Belice, a un costado de
Escuela Oficial Urbana Mixta
Unidad de Mantenimiento de Transporte "Floridalma Diaz Enrriquez de
17|Interno Unidad de Mantenimiento de Transporte 7882-8000 N/A alcaldiamunicipal@muninueva.gob.gt Kihn"
Juzgado de Asuntos Municipales y de Edificio Municipal, Primer
18|Transito Juzgado de Asuntos Municipales y de Transito 7882-8000 N/A juzgadoasuntosmunicipales@muninueva.gob.|Nivel
Frente al parqueo del edificio
Municipal, arriba de sede de
19|Policia Municipal Policia Municipal 7882-8000 N/A alcaldiamunicipal@muninueva.gob.gt Energuate
Calle El Salvador, Antiguo
Predio INTA, Nueva
Concepcion, Esc, al lado
izquierdo de Oficina Adulto
20]|Policia Municipal de Transito Policia Municipal de Transito 7882-8000 N/A pmt@muninueva.gob.qgt Mayor

Observacién: La institucion actualmente no cuenta con extension telefonica.




